

## Lucrari de reabilitare a fasadei de la gradinita de copii s. Novosiolovca r-l Taracli.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 929 634 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia fasadei</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	742,340	24,29 22,94	18 032,85 17 030,70
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m	64,000	18,15 11,90	1 161,33 761,33
3	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla se exclude urmatoarele resurse: Element de incidere la capat de jgheab; Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12.5-15cm; Cot de jgheab; Cot de capat la burlan (aruncator apa) Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab.	m	64,000	63,64 36,54	4 073,26 2 338,38
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betoncontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен )	m2	798,340	6,60 2,55	5 272,30 2 035,03
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala qr 10 cm densitatea135	m2	56,000	441,45 144,61	24 721,31 8 098,17

1	2	3	4	5	6	7
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala. Se exclude: 1.Placi vata minerala termoiz.claduri. 2 Adeviz "Ideal Universal"	m2	798,340	201,06 160,76	160 512,40 128 343,70
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	798,340	25,51 10,20	20 366,39 8 140,21
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la peret culoare sa va coordona cu beneficiare (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )	m2	798,340	184,51 103,66	147 304,44 82 758,66
9	RpCI42A	Demontare, glafuri la ferestre.	m	86,800	18,15 11,90	1 575,06 1 032,56
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din tabla zincat de qr. 0,5 mm RAL 9003-9010 (se adauqa elemente de ichidere qlafuri pe ambele parti al glafului (124 buc)	m	86,800	171,28 30,59	14 866,68 2 655,14
11	TrI1AA01 A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - на rampу, в вагон, 1 категории)	t	10,000	42,48 42,48	424,85 424,85
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	10,000	20,25 0,00	202,50 0,00
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	798,340	70,48 63,73	56 265,01 50 876,21
		<b>Total Reparatia fasadei Inclusiv salariu</b>				<b>454 778,38 304 494,94</b>
		<b>2. Reparatia soclului</b>				
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	93,600	136,54 135,95	12 779,86 12 725,10
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	93,600	3,92 2,55	367,30 238,60
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme,	kg	167,000	18,39	3 071,68

1	2	3	4	5	6	7
		cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)			3,82	638,55
17	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica- granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2	93,600	536,32 246,41	50 199,97 23 064,26
18	СК26В	Glafuri montate intere soclu si perete din tabla zincata gr 0.5 mm cu latimea 10-20 cm	m	103,500	157,04 33,99	16 253,44 3 517,76
		<b>Total Reparatia soclului Inclusiv salariu</b>				<b>82 672,25 40 184,27</b>

		Прямые затраты	lei	537 451
		Соц. и мед. страх.	24,00 %	82 723
		Транспортные	10,00 %	18 118
		Итого	100,00 +	638 292
		Накладные расходы	14,50 %	92 552
		Итого	100,00 +	730 844
		Рентабельность	6,00 %	43 851
		Итого	100,00 +	774 695
		НДС	20,00 %	154 939
		Всего	100,00 +	929 634
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>	<b>929 634</b>	
			<b>344 680</b>	

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 929 634 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	89,081	84,97	7 569,21
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	973,975	84,97	82 758,66
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,680	84,97	567,60
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	598,755	84,97	50 876,21
5.	7132010010900	Faianțar	h-om	74,880	84,97	6 362,55
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	105,952 1 510,459	57,66 84,97	6 109,19 128 343,70
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	26,758	84,97	2 273,63
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	95,801	84,97	8 140,21
9.	7213050013100	Ținichigiu	h-om	35,972	84,97	3 056,55
10.	7422010060100	Țimplar	h-om	57,424	84,97	4 879,32
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,000	84,97	424,85
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	214,950	84,97	18 264,29
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	333,706 23,408	0,00 84,97	0,00 1 988,98
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	271,440	84,97	23 064,26
		<b>Total manopera</b>				<b>344 680</b>

### Materiale:

1.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,080	0,00	0,00
2.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,240	0,00	0,00
3.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,240	0,00	0,00
4.	2010237318750	Distantieri	buc	50,100	0,75	37,58
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,096	0,00	0,00
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	14,040 119,751	7,50 23,70	105,30 2 838,10
7.	24302261000001	Fuga	kg	40,650	20,00	813,00
8.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	331,311	36,30	12 026,59
9.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 225,294 226,240	0,00 3,50	0,00 791,84
10.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4 314,417	4,17	17 991,12
11.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	415,958	4,90	2 038,19
12.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	88,536	130,00	11 509,68
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	949,172	9,00	8 542,54
14.	26531021008311	Tink	kg	1 836,182	35,00	64 266,37
15.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	96,427	245,00	23 624,62
16.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	862,766 60,519	0,00 217,00	0,00 13 132,62
17.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	68,880	0,00	0,00
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,835	24,00	20,04
19.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	5,15	0,00
20.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,670	24,17	40,36

21.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	103,500	115,00	11 902,50
22.	2873122004100	Plase sudate	kg	168,670	13,80	2 327,65
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,395	0,00	0,00
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	768,144	0,45	345,66
25.	2874136313400	Diblu din material plastic/ k=0.5	buc	3 677,774	1,70	6 252,22
26.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	32,800	0,00	0,00
27.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	16,400	0,00	0,00
28.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	32,800	34,60	1 134,88
29.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	16,400	0,00	0,00
30.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	32,800	0,00	0,00
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	37,117	20,00	742,34
32.	4100126202818	Apa	m3	3,663	20,00	73,26
33.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	44,597	5,00	222,99
				39,917	10,00	399,17
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>181 179</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 592,530	1,50	5 388,80
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	1,400	35,00	49,00
				19,959	45,00	898,15
				0,960	625,00	600,00
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,827	35,00	308,95
				1,508	625,00	942,50
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,100	75,00	7,50
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	23,950	20,00	479,00
				1,680	45,00	75,60
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,714	35,00	94,99
				0,190	36,00	6,84
				2,368	45,00	106,56
				1,903	625,00	1 189,38
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	16,765	25,00	419,12
				1,176	50,00	58,80
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,833	75,00	512,48
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,030	36,00	37,08
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	4,790	45,00	215,55
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,270	750,00	202,50
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>11 592</b>

Прямые затраты	lei	537 451
Соц. и мед. страх.	24,00 %	82 723
Транспортные	10,00 %	18 118
Итого	100,00 +	638 292
Накладные расходы	14,50 %	92 552
Итого	100,00 +	730 844
Рентабельность	6,00 %	43 851
Итого	100,00 +	774 695
НДС	20,00 %	154 939
Всего	100,00 +	929 634

**Total deviz:**

**929 634**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reabilitare a fasadei de la  
gradinita de copii s. Novosiolovca r-l Taracli.**
**Investitor Primaria Novoseolovca**
**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia fasadei</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			24,29 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыши - желобов, водосточных труб, откосов, фартуков и т.д.)	m			18,15 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	625,00	6,25
3	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla se exclude următoarele resurse: Element de incidere la capat de jgheab; Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12.5-15cm; Cot de jgheab; Cot de capat la burlan (aruncator apa) Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab.	m			63,64 36,54
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	0,00	0,00
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	34,60	17,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	625,00	9,38
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact (Грунтовка внутренних поверхностей стен )	m2			6,60 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,70	3,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
5	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala qr 10 cm densitate135	m2			441,45 144,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	84,97	35,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,50	14,14
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,17	21,06
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	217,00	234,51
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	5,15	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic/ k=0.5	buc	8,0000	1,70	13,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	35,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	36,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	50,00	1,05
6	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala. Se exclude: 1.Placi vata minerala termoiz.claduri. 2 Adeviz "Ideal Universal"	m2			201,06 ----- 160,76
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	0,00	0,00
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	0,00	0,00
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,17	21,06
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	0,00	0,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	10,00
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	5,15	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic/ k=0.5	buc	8,0000	1,70	6,87
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	45,00	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	35,00	0,12
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,52
7	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)	m2			25,51 ----- 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	36,30	15,06
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
8	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la peret culoare sa va coordona cu beneficiare (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК" )	m2			184,51 ----- 103,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	45,00	0,27
9	RpCI42A	Demontare, glafuri la ferestre.	m			18,15 ----- 11,90
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	625,00	6,25
10	CK26A	Glafuri montate la ferestre din tabla zincat de qr. 0,5 mm RAL 9003-9010 (se adauqa elemente de ichidere qlafuri pe ambele parti al glafului (124 buc)	m			171,28 ----- 30,59
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	130,00	132,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	625,00	6,25
11	TrI1AA01A1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 1 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, сбрасыванием - на рампу, в вагон, 1 категории)	t			42,48 ----- 42,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	84,97	42,48
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			20,25 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	750,00	20,25
13	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			70,48 ----- 63,73
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	0,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	0,00	0,00
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	0,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	0,00	0,00
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,50	6,75
		<b>2. Reparatia soclului</b>				
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			136,54 ----- 135,95
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	84,97	67,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,92 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	7,50	1,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			18,39 ----- 3,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	13,80	13,94
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	24,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,17	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,75	0,23
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	75,00	0,04
17	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2			536,32 ----- 246,41
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	84,97	246,41
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	245,00	252,40
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,90	21,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	20,00	8,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	45,00	1,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	36,00	0,40
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	75,00	5,48
18	CK26B	Glafuri montate intere soclu si perete din tabla zincata gr 0.5 mm cu latimea 10-20 cm	m			157,04 ----- 33,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	115,00	115,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	625,00	6,25

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.